
 

WOJEWÓDZKI OŚRODEK MEDYCYNY PRACY 

Centrum Profilaktyczno-Lecznicze w Lublinie 

20 - 701 Lublin, ul. Nałęczowska 27  

 

 
 

SPZOZ 

KRS - 0000012209 

WOMP CPL - Dyrekcja 
20 - 701 Lublin 
ul. Nałęczowska 27 

NIP: 712-25-20-810 
REGON:  431190120 

Dyrektor: (81) 525-87-62 

Dyrektor d/s med.: (81) 533-00-34  
                                w. 208 

 

www.womp.lublin.pl 
e-mail: sekretariat@womp.lublin.pl 
 
WOMP CP-L – Filia nr 1 
20 - 701 Lublin 
ul. Nałęczowska 27 

Fax:       (81) 525-87-62 

Centrala          (81) 533-00-34 w. 204 
e-mail: filia1@womp.lublin.pl 

         kierownikfilia1@womp.lublin.pl 

 

WOMP CPL - Filia nr 2 
20 - 418 Lublin 

ul. Nowy Świat 38 
Rejestracja: (81) 534-07-41 

e-mail: filia2@womp.lublin.pl 

         kierownikfilia2@womp.lublin.pl 

 

Informacje o umowach: 
Dział Kontraktowania i Rozliczeń 

Świadczeń Zdrowotnych 

(81) 533-00-34 w. 309, 311, 320 
e-mail: kr@womp.lublin.pl 

 

 

 

ODDZIAŁY: 

 

WOMP CPL O/ w Białej Podlaskiej 
21-500 Biała Podlaska 

ul. Okopowa 3 
tel.: (83) 342 06 84 

e-mail: bialap@womp.lublin.pl 

 
 

WOMP CPL O/ w Chełmie 
22-100 Chełm 

ul. Nowy Świat 3 

tel.: (82) 564 20 20 

e-mail: chelm@womp.lublin.pl 

 

 

WOMP CPL O/ w Zamościu 
22-400 Zamość 

ul. Zagłoby 8 
tel.: (84) 639 34 08 

e-mail: zamosc@womp.lublin.pl 

 

 

                                       

WOMPCPL Dz. E III  3311 / 1 /17       Lublin, dnia 17.01.2017 r. 

 
                                                                          Wykonawcy uczestniczący  
                                                                          w postępowaniu 

 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH 
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę i montaż lasera 
medycznego CO2 do zastosowań zabiegowych - 1 sztuka w formie 
leasingu operacyjnego z opcją wykupu, ogłoszenie o zamówieniu 
nr 5996-2017 z dnia 11.01.2017 r. 

 
 
Zamawiający, którym jest Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy Centrum 
Profilaktyczno – Lecznicze w Lublinie, działając na podstawie art. 38 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) 
– zwanej dalej Pzp, odpowiada na następujące zapytania i na podstawie art. 
38 ust. 4 ustawy Pzp wprowadza następujące zmiany treści SIWZ: 
 
 
1. Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego SIWZ 

oraz załączników do SIWZ w wersji edytowalnej. 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza załączniki do SIWZ (od nr 1 
do nr 4) w wersji edytowalnej na stronie internetowej 
Zamawiającego, na której dostępna jest SIWZ. 

 
2. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wystarczającym będzie 

złożenie wraz z ofertą tylko podpisanego załącznika nr 1 do SIWZ, bez 
wpisywania przez Wykonawcę zaoferowanych parametrów. Pragniemy 
zauważyć, iż zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiający wymaga złożenie 
wypełnionego i podpisanego załącznika nr 1 do SIWZ, natomiast 
załącznik ten jest w taki sposób przygotowany, że Wykonawcy nie mają 
możliwości uzupełnienia oferowanych parametrów, ze względu na brak 
kolumny do wypełnienia przez Wykonawców.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ. 
 
3. W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe pytanie, prosimy o 

wprowadzenie do załącznika nr 1 do SIWZ kolumny umożliwiającej 
Wykonawcom wpisanie oferowanych parametrów tj. kolumny 
zatytułowanej "Parametry techniczne oferowane". 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 
 
4. Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, 

jako długi oddawcze prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §4 ust. 
4 wzoru umowy, nadając mu brzmienie: „Za datę dokonania zapłaty 
Strony ustalają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy 
wskazanego na fakturze”. 

      Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ. 
 

 

mailto:sekretariat@womp.lublin.pl
mailto:filia1@womp.lublin.pl
mailto:kierownikfilia1@womp.lublin.pl
mailto:filia2@womp.lublin.pl
mailto:kierownikfilia2@womp.lublin.pl
mailto:kr@womp.lublin.pl
mailto:bialap@womp.lublin.pl
mailto:chelmt@womp.lublin.pl
mailto:zamosc@womp.lublin.pl


5. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu reakcji na zgłoszoną usterkę, o której mowa w §5 
ust. 3 wzoru umowy do 24 godzin. 

Odpowiedź: Zamawiający we wzorze umowy w §5 zmienia brzmienie ust. 3 na następujące: 

„Wykonawca zapewni reakcję na zgłoszenie usterki nie dłuższą niż 24 godziny od 

momentu telefonicznego zgłoszenia Zamawiającego.” 

 
6. Prosimy Zamawiającego o zastąpienie słowa "opóźnienia", o którym mowa w §6 ust. 1 pkt. 1.1. 

ppkt. a) i b) słowem "zwłoki". 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ. 
 
7. W związku z faktem, iż faktury VAT mogą być wystawiane w różnym terminie, w związku z czym 

również dostarczane do Zamawiającego w różnych terminach, czy Zamawiający wyrazi zgodę, 
aby raty były płatne w następujący sposób: „raty leasingowe płatne ostatniego dnia każdego 
kolejnego miesiąca poczynając od miesiąca następującego po miesiącu podpisania protokołu 
odbioru przedmiotu zamówienia na podstawie prawidłowo wystawianych co miesiąc faktur VAT”? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ. 
 
8. W związku z faktem, iż zgodnie z przepisami prawa w leasingu operacyjnym opłata wstępna i 

końcowa jest płatna w ustalonym z Zamawiającym terminie płatności, natomiast faktura VAT jest 
wystawiana przez Wykonawcę po uiszczeniu przez Zamawiającego opłaty wstępnej oraz 
końcowej (wykupowej), prosimy Zamawiającego o zamianę zapisów w §4 ust. 2 pkt. 2.1. oraz 2.3. 
w następujący sposób: 
a) §4 ust. 2 pkt. 2.1.: „wpłata początkowa, o której mowa w ust. 1 pkt. 1.1., na podstawie 

prawidłowo wystawionej faktury proforma wraz z protokołem odbioru, w terminie do 21 dni od 
daty dostarczenia tych dokumentów. Po uiszczeniu przez Zamawiającego opłaty wstępnej, 
Wykonawca wystawi Zamawiającemu niezwłocznie prawidłową fakturę VAT z tytułu ww. 
opłaty”. 

b) §4 ust. 2 pkt. 2.3.: „wynagrodzenie z tytułu wykupu w terminie 21 dni od daty doręczenia 
Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury proforma – w przypadku skorzystania przez 
Zamawiającego z prawa wykupu. Po uiszczeniu przez Zamawiającego kwoty wykupu, 
Wykonawca wystawi Zamawiającemu niezwłocznie prawidłową fakturę VAT z tytułu ww. 
opłaty”. 

Odpowiedź: Zamawiający we wzorze umowy w §4 zmienia brzmienie ust. 2 pkt.2.1. oraz pkt. 
2.3. na następujące: 

„2.1.: „wpłata początkowa, o której mowa w ust. 1 pkt. 1.1., na podstawie 

prawidłowo wystawionej faktury proforma wraz z protokołem odbioru, w terminie do 

21 dni od daty dostarczenia tych dokumentów. Po uiszczeniu przez Zamawiającego 

opłaty wstępnej, Wykonawca wystawi Zamawiającemu niezwłocznie prawidłową 

fakturę VAT z tytułu ww. opłaty”. 

„ 2.3.: „wynagrodzenie z tytułu wykupu w terminie 21 dni od daty doręczenia 

Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury proforma – w przypadku 

skorzystania przez Zamawiającego z prawa wykupu. Po uiszczeniu przez 

Zamawiającego kwoty wykupu, Wykonawca wystawi Zamawiającemu niezwłocznie 

prawidłową fakturę VAT z tytułu ww. opłaty”. 

 
 
9.  Czy Zamawiający dopuszcza możliwość kalkulacji ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę 

leasingową wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty leasingowe? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ.  
 
10.  Czy Zamawiający przez odsetki ustawowe, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt. 1.2. wzoru umowy 

rozumie odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o 
terminach zapłaty w transakcjach handlowych? W przypadku odpowiedzi negatywnej, pragniemy 
poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych 
postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki 
dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 
owej ustawy stosuje się odpowiednio. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ.  
 



11. Prosimy Zamawiającego o zastąpienie słowa "zwłoki", o którym mowa w §6 ust. 1 pkt. 1.2. słowem 
"opóźnienia". 

Odpowiedź: Zamawiający we wzorze umowy w §6 zmienia brzmienie ust. 1 pkt. 1.2. na 
następujące: „Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu odsetki ustawowe w przypadku 
przekroczenia terminu płatności za każdy dzień opóźnienia w płatności”. 

 
12.  Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §6 ust. 1 pkt. 1.2. wzoru umowy w następujący 

sposób: "Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu odsetki ustawowe w przypadku 
przekroczenia terminu płatności za każdy dzień opóźnienia w płatności". Pragniemy zauważyć, iż 
Wykonawcy nie mają możliwości naliczania kar umownych za opóźnienie w płatności, tylko i 
wyłącznie odsetki zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wnosimy, zatem o zmianę zapisu 
zgodnie z powyższą propozycją. 

Odpowiedź: Zamawiający we wzorze umowy w §6 zmienia brzmienie ust. 1 pkt. 1.2. na 
następujące: „Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu odsetki ustawowe w przypadku 
przekroczenia terminu płatności za każdy dzień opóźnienia w płatności”. 

 
13.  Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §6 ust. 2 wzoru umowy, nadając im brzmienie: 

"Wykonawca zapłaci karę umowną na podstawie wystawionej noty przez Zamawiającego wraz z 
uzasadnieniem podstawy jej naliczenia w terminie 10 dni od dnia otrzymania". 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ.  
 
14.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby aktualizacja harmonogramu płatności po dostawie tylko i 

wyłącznie w zakresie dat płatności nie wymagała aneksu do umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ.  
 
15.  Mając na względzie miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary 

umownej zawartej w §6, ust. 1 pkt. 1.1. ppkt. c) wzoru umowy do 5 %. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ.  
 
16.  Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez 

wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ.  
 

17.  Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy poprzez 
wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Instytucji finansowej 
udzielającej leasingu? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ.  
 
18.  Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ.  
 

19.  Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże 
weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej, 
prosimy o wskazanie w jakim terminie zostanie przekazany weksel wraz z deklaracją wekslową. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ.  

 
20.  Prosimy o informację, jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego 

stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu). 

Odpowiedź: Niniejsze pytanie Wykonawcy nie jest zapytaniem dotyczącym treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy PZP, w 
związku z czym Zamawiający nie jest obowiązany udzielić wyjaśnień, więc pozostawia 
pytanie bez odpowiedzi. 

 
21.  Prosimy o udostępnienie Wykonawcom na stronie internetowej Zamawiającego rachunku 

wyników/bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący. 

 Odpowiedź: Niniejsze pytanie Wykonawcy nie jest zapytaniem dotyczącym treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy PZP, w 
związku z czym Zamawiający nie jest obowiązany udzielić wyjaśnień, więc pozostawia 
pytanie bez odpowiedzi. 

 



22.  Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że ubezpieczenie przedmiotu leasingu oraz jego koszt 
przez cały okres trwania umowy jest po stronie Zamawiającego. 

  Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ. 
 
23.  Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się zgłosić przedmiot leasingu do 

ubezpieczenia w dniu podpisania protokołu odbioru, oraz że przedstawi dowód zawarcia 
ubezpieczenia na sprzęt będący przedmiotem leasingu  w terminie 14 dni od daty odbioru 
przedmiotu zamówienia. 

  Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ. 
 
24.  Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku niedotrzymania powyższego terminu Wykonawca 

będzie uprawniony do zawarcia ubezpieczenia na koszt Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ. 

 
25.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zabezpieczenie w postaci cesji praw z polisy ubezpieczeniowej 

do wartości urządzenia wynikającej z umowy? 
 Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ. 

 
 
26.  Prosimy Zamawiającego o dodanie do umowy zapisu w brzmieniu: „Z chwilą podpisania przez 

Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za 
wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.  

 Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ.  
 
27.  Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie katalogu zmian umowy, jakie dopuszcza Zamawiający 

oraz dodanie do §10 ust. 1 wzoru umowy punktów o następującym brzmieniu: 
1.1. - 1.7. (...) 
1.8.    zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia; 
1.9.   zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności 

których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 
1.10. zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można 

było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 
1.11.  zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, 

sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt 
będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania 
produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu 
nie ulegnie zwiększeniu; 

1.12.  zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, 
sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili 
zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu; 

1.13.   obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ. 
 

28.  Czy Zamawiający dopuści wysokość lasera (z ramieniem): nie większa niż 1800mm +/-  5%? 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką wysokość lasera.  
 

29.  Czy zamawiający dopuści rozmiar plamki: nie większa niż 75 µm +/- 5%. 
 Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ. 
 

30.  Czy zamawiający zmieni zapis na: Głowica  frakcyjna do skóry: 
 Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ. 
 

31.  Czy zamawiający zmieni zapis na: Głowica  endowaginalna ablacyjna:   
 Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z treścią SIWZ. 
 

 
Ponadto Zamawiający, którym jest Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno – 
Lecznicze w Lublinie, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) informuje, iż zmienia treść Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w sposób następujący: 
 
1) W rozdziale XI SIWZ – Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert – punkt 1 i punkt 2 

otrzymują odpowiednio następujące brzmienie: 

1. SKŁADANIE OFERT do dnia 20.01.2017r. do godziny 10:00 



Ofertę wraz z załączonymi dokumentami należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w Lublinie, ul. 
Nałęczowska 27, w Sekretariacie Dyrektora, pokój nr 306 ( III piętro ) w zamkniętej kopercie lub 
innym opakowaniu oznaczonym danymi Wykonawcy, zaadresowanej według poniższego 
wzoru: 

2. OTWARCIE OFERT odbędzie się dnia 20.01.2017 r. o godz. 11:00 w Sali Konferencyjnej 
(III piętro) w siedzibie Zamawiającego w Lublinie, ul. Nałęczowska 27. 

 
 
UWAGA: 
Niniejsze „Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ” stanowią integralną część SIWZ na dostawę i montaż lasera medycznego 
CO2 do zastosowań zabiegowych - 1 sztuka w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu; nr sprawy: WOMPCPL 
Dz. E III  3311 / 1 /17. 
 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

 
Nazwa i adres Wykonawcy 
 

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy 
Centrum Profilaktyczno – Lecznicze w Lublinie 

20–701 Lublin, ul. Nałęczowska 27 

 

„Oferta – „Dostawa i montaż lasera medycznego CO2 do zastosowań zabiegowych - 1 sztuka w 
formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu; nr sprawy: WOMPCPL Dz. E III  3311 / 1 /17 

– nie otwierać przed 20.01.2017 r. przed godz. 11:00” 

 

  


